~
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

06 октября 2023 года

Об итогах муниципального этапа
областного конкурса «Память храня»

№ 559- од

Во исполнение приказа управления образования № 13 1- од от 09 марта
2023 года «О проведении муниципального этапа областного конкурса «Память
храня» с 1 О марта по 22 сентября 2023 года проведен муниципальный этап
областного конкурса «Память храня» (Далее - Конкурс).

Конкурс проведен в целях духовно-нравственного просвещения детей и
юношества.

В конкурсе приняли участие обучающиеся и педагоги образовательных
учреждений Валуйского городского округа: МОУ «СОШ №5» г.Валуйки
Белгородской области, МБУДО ДДТ г.Валуйки Белгородской области, МОУ
«Борчанская СОШ» Валуйского района Белгородской области, МОУ
«Новопетровская СОШ» Валуйского района Белгородской области, МОУ
«Рождественская СОШ»Валуйского района Белгородской области, МОУ
Двулученская СОШ им. А.В. Густенко Валуйского района Белгородской
области, МОУ «Уразовская СОШ №2» Валуйского района Белгородской
области.

Оригинальность, соответствие содержания работы заявленной теме и
поставленным задачам, уровень раскрытия темы, аргументированность,
структурированность работы , использование дополнительных источников,
грамотное оформление работы жюри отметило в творческих работах :
Арутюновой Лианны, обучающейся МБУ ДО «Дом детского творчества
г.Валуйки» Белгородской области (рук. Тоирова И.В. ), Побединского
Даниила, обучающегося МОУ «СОШ №5» г.Валуйки Белгородской области
(рук. Яровая О.С .), Вобликовой Анны , обучающейся МБУДО «Дом детского
творчества г.Валуйки» Белгородской области (рук. Захаренко Т.В .),
Архиповой Виктории , обучающейся МБУ ДО «Дом детского творчества
г.Валуйки» Белгородской области (рук. Пинчукова Г.Ю.), Тепляковой
Арины, обучающейся МОУ «Борчанская СОШ» Валуйского района
Белгородской области (рук. Потемкина С .Н. ), Исаевой Татьяны, Худышевой
Софии, обучающийся МОУ «Двулученская СОШ им. А.В. Густенко
Валуйского района Белгородской области (рук. Семикопенко И.М. ),

Шевченко Даниила, обучающегося МОУ «Уразовская СОШ №2» Валуйскоrо

района Белгородской области (рук . Шевченко О.А.) .

Наряду с положительными моментами были
 выявлены недостатки : не все

работы имели достаточную степень самосто
ятельности и были заимствованы

из сети Интернет .

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить лист учета баллов Конкурса (Приложен
ие № 1 ).

2. Утвердить решение жюри и признать победителя
ми и призерами

муниципального этапа областного конкурса «
Память храня» :

2.1 среди образовательных организаций города Вал
уйки

«210 лет со дня освящения Преображенского кафедрал
ьного собора

г.Белгорода» (1823г.)

Возрастная категория 13-15 лет

1 место - Арутюнова Лианна, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества г.Валуйки» Белгородской области, руководитель Тоирова Инна

Валерьевна.

Возрастная категория 16-18 лет

1 место - Побединский Даниил, обучающийся МОУ «СОШ №5» г.Валуйки

Белгородской области, руководитель Яровая Ольга Сергеевна.

«Учитель на фоне времени»

Возрастная категория 13-15 лет

1 место - Вобликова Анна, обучающаяся МБУДО «До
м детского творчества

r.Валуйки» Белгородской области, руководитель Захаренко Татьяна

Вячеславовна.

2 место - Косенков Никита, обучающийся МОУ «СО
Ш №5» г.Валуйки

Белгородской области, руководитель Чередниче
нко Виктория Леонидовна.

Возрастная категория 16-18 лет

1 место - Архипова Виктория, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества г.Валуйки» Белгородской области, руководитель Пинчукова

Галина Юрьевна.

2.2. Среди образовательных учреждений

Валуйского района:

«210 лет со дня освящения Преображенского кафедральног
о собора

г.Белгорода» (1823г.)

Возрастная категория J 6-18 лет

1 место - Шевченко Даниил , обучающийся МОУ «Уразовская СОШ №2»

Валуйского района Белгородской области , руководитель Шевченко Ольга

Анатольевна .

«Учитель на фоне времени»

Возрастная категория 13-15 лет
1 место - Теплякова Арина, обучающаяся МОУ «Борчанская СОШ»

Валуйского района Белгородской области, руководитель Потемкина

Светлана Николаевна .

2 место - Харьковская Ксения, обучающаяся МОУ «Рождественская СОШ»

Валуйского района Белгородской области , руководитель Подерягина Наталья

Юрьевна.

3 место - Куркова Диана, обучающаяся МОУ «Новопетровская СОШ»

Валуйского района Белгородской области, руководитель Михайлюк Наталья

Яковлевна.

Возрастная категория 16-18 лет
1 место - Исаева Татьяна, Худышева София, обучающиеся МОУ

«Двулученская СОШ им. А.В. Густенко» Валуйского района Белгородской

области, руководитель Семикопенко Ирина Михайловна.

3. Козловской М.С., директору МБУДО «Дом детского творчества

г.Валуйки» Белгородской области, Леоновой М.В., директору МБУДО «Дом

детского творчества» Валуйского района Белгородской области направить

работы победителей муниципального этапа конкурса «Память храня» в город

Белгород для участия в областном конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования Бирюкову Н.А.

Начальник управления образован

~,() ~
~ С·,

--'::
ксrо .----::

\)
С.И. Жукова

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }